
./. 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «10» 

 
   1. Η ∆ιοικητική Επιτροπή του Ταµείου Εθνικής Άµυνας αποτελούµενη, 
σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει µε τις αντικαταστάσεις δια 
του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του Ν∆ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν.2448/96, από τους:  
 
α.  Πάνο Καµµένο Υπουργό Εθνικής Άµυνας, ως 

Πρόεδρο 
   
β.  Ευκλείδη Τσακαλώτο  Υπουργό Οικονοµικών 
   
γ.  Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ   Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
   
δ.  Αντιστράτηγο Αλκιβιάδη Στεφανή Αρχηγό ΓΕΣ 
   
ε.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Μανούρη ΓΕΠΣ-Β΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Υπαρχηγό) 
   
στ.  Αντιστράτηγο Αντώνιο Νοµικό Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Επιτελάρχη) 
 
ως µέλη και τον Ανχη (ΜΧ) ∆ηµοσθενη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε µε το υπ’ 
αρ. 11/27 Σεπ 18 Πρακτικό της ∆Ε/ΤΕΘΑ ως Γραµµατέας της ∆Ε/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήµερα την 11 Ιαν 2019, απόντος του Υπουργού Οικονοµικών, διαπιστώθηκε 
απαρτία και αφού έλαβε υπόψη: 
 
        (1)  Τις διατάξεις του Ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το 
από 5/07-02-1930 εκτελεστικού τούτου Προεδρικό ∆ιάταγµα, καθώς και τις 
διατάξεις των τροποποιητικών Νόµων (Α΄ 316). 
 
        (2)  Το Ν.∆. 4198/1961 «Περί τροποποιήσεως και συµπληρώσεως 
της περί Μετοχικού Ταµείου Στρατού νοµοθεσίας και κυρώσεως Πράξεων 
Υπουργικού Συµβουλίου» (Α΄ 168). 
 
        (3)  Το Ν.∆. 93/1973 «Περί συµπληρώσεως των διατάξεων περί 
εκµισθώσεων ακινήτων των Ταµείων Εθνικής Αµύνης, Εθνικού Στόλου και 
Αεροπορικής Αµύνης» (Α΄169). 
 
        (4)  Τη Γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβούλου του Κράτους µε 
αριθµό 66/2006. 
 

            (5)  Το Φ.914.2/Γ/1920/Σ.813/31-5-2007/ΤΕΘΑ «Καθορισµός της 
δια-δικασίας εκµισθώσεως ακινήτων ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ» (Β΄999). 
 

Εγκρίνει και Αποφασίζει 

    Την εισήγηση από το ΤΕΘΑ της τροποποίησης της υπ’ αριθµ. 
Φ.914.2/Γ/1920/Σ.813/31-5-2007 Απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Άµυνας 
«Καθορισµός της διαδικασίας εκµισθώσεως ακινήτων ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ» (Β΄ 999).  

ΑΔΑ: 78ΧΛΟΡΛΦ-0ΡΤ



 

./. 

-2-

   2. Εξουσιοδοτεί το ∆ιευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
   3. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, 
σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα. 
 
 

Η ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ                     α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
  
  
  
  
  

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ ΕΥΚΛΕΙ∆ΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 
  
  

           Ακριβές αντίγραφο β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 
 

  
  

      ∆ηµοσθένης Παπαδόπουλος  
                  Ανχης (ΜΧ)         ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΠΝ 

 

  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  
  
  
 ΑΝΤΓΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
  

           δ. ΓΕΠΣ-Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 
  
  
  
  
                     ΑΝΤΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 
  
             ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 
  
  
  
 ΑΝΤΓΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 78ΧΛΟΡΛΦ-0ΡΤ


		2019-01-31T10:35:54+0200
	Athens




